
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2025 г. г. Аксай № 611

О внесении изменений в состав
имущества казны муниципального
образования «Аксайское городское
поселение» муниципального
имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского
поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на
основании выписок из ЕГРН от 19.09.2025 № КУВИ-001/2025-177298333, от
29.08.2025 № КУВИ-001/2025-165393907, от 23.09.2025 №КУВИ-001/2025-
178891001, от 23.09.2025 № КУВИ-001/2025-179262250, от 25.09.2025 № КУВИ-
001/2025-180506207, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения от
10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения о муниципальной казне
муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования
«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0601002:344, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская
область, Аксайский район, г. Аксай, площадью 4126 кв.м., с видом разрешенного
использования: улично-дорожная сеть, с кадастровой стоимостью 4 527 129,72
(четыре миллиона пятьсот двадцать семь тысяч сто двадцать девять) рублей 72
копейки;

-земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0120122:1427, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская
область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Садовая, 22, в гаражном кооперативе



"Звезда", гараж № 122, площадью 34 кв.м., с видом разрешенного использования -
хранение автотранспорта, с кадастровой стоимостью 26 304,78 (двадцать шесть
тысяч триста четыре) рубля 78 копеек;

-земельный участок, земли населенных пунктов, с кадастровым номером
61:02:0120122:1426, расположенный по адресу: Ростовская область, м.р-н
Аксайский, г.п. Аксайское, г. Аксай, ул. Садовая, земельный участок 22, в гаражном
кооперативе "Звезда", гараж № 297, площадью 34 кв.м., с видом разрешенного
использования - хранение автотранспорта, с кадастровой стоимостью 26 304,78
(двадцать шесть тысяч триста четыре) рубля 78 копеек.

2. Исключить из казны муниципального образования «Аксайское
городское поселение» следующие объекты недвижимого имущества:

- квартира, площадью 51,2 кв.м., с кадастровым номером 61:02:0120112:1867,
расположенная по адресу: Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул.
Вартанова, д. 24, кв. 117, с балансовой стоимостью 74 065,46 (семьдесят четыре
тысячи шестьдесят пять) рублей 46 копеек и остаточной стоимостью 70 362,16
(семьдесят тысяч триста шестьдесят два) рубля 16 копеек;

- квартира, площадью 30 кв.м., с кадастровым номером 61:02:0120116:2017,
расположенная по адресу: Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул.Дружбы,
д.11, кв.74, с балансовой стоимостью 29 718,81 (двадцать девять тысяч семьсот
восемнадцать) рублей 81 копейка и остаточной стоимостью 19 696,88 (девятнадцать
тысяч шестьсот девяносто шесть) рублей 88 копеек.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Аксайского
городского поселения внести соответствующие изменения в состав имущества
казны муниципального образования «Аксайское городское поселение» согласно
пунктам 1, 2 настоящего постановления, соответственно.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по
социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений


